
ZÁPIS
sportovní komise

z jednánič. 1/2023 ze dne 15. 2. 2023

č.j.: MUUO/14536/2023/ŠCKP/mach
č. spisu: 1291/2023

počet listů: 2
počet přňoh/listů příloh: 2/3

Přitomn i: viz prezenční listina

Omluveni: Stanislav Dočkal

Zapisovatel: Eva Machatá

Místo a čas jednání: Městský úřad, Sychrova 16, zasedací místnost, 16:00 hodin

1. Statut sportovní komise
Program jednání: 2. E-mail předsedkyně Klubu sportovní gymnastiky

3. Různé dle diskuze

1. Statut sportovní komise
Sportovní komise projednala návrh Statutu sportovní komise.

Návrhy' a doporučeni:

Sportovní komise doporučuje Radě města Ústí nad Orlicí schválit statut sportovní komise dle přílohy

k zápisu z komise.

Hlasováni:

Pro: 9
Proti: O
Zdržel se: O
Chyběl: 2 Pozn. p. jansa přišel na jednání komise po hlasování

strana 1



2. E-mail předsedkyně Klubu sportovní gymnastiky
Sportovní komise se seznámila s e-mailovou zprávou předsedkyně Klubu sportovní gymnastiky ke
kritériím pro dotace do sportu a pořIzenI cvičebního nářadí, která byla zaslána starostovi města. Na
základě žádosti starosty byl obsah e-mailové zprávy projednán ve sportovní komisi. Vedoucí odboru
ŠCKP Ing. Felgrová objasnila systém poskytováni individuálnIch dotací a dotaci z dotačních programů
města do oblasti sportu.
Členy komise bylo navrženo, aby si Klub sportovní gymnastiky podal žádost o individuálnI dotaci na
pořízenÍ sportovního nářadí. Dle informaci uvedených v žádosti spolku Klub sportovní gymnastiky o
dotaci z dotačního programu na sportovní činnost pro rok 2023 spolek plánuje pořÍzenj nářadí
(přeskokový stůl a air roll metodická pomůcka) ve výši cca 82.000 KČ.

Návrhy a doporučeni:

Sportovní komise doporučuje radě města schválit připadnou žádost o individuálnI dotaci Klubu
sportovní gymnastiky na pořÍzení sportovního nářadí.

Hlasování:

Pro: 10
Proti: O
Zdržel se: O
Chyběl: 1

3. Různé
Členové komise, také v souvislosti s emailem předsedkyně spolku Klub sportovní gymnastiky,
diskutovali o velkém rozdílu mezi cenami sportovních kroužků, které mají sportovními spolky, na straně
jedné, a Dům dětí a mládeže Duha v Ústi nad Orlicí, na straně druhé. Vedoucí odboru ŠKCP vysvětlila
systém financování DOM. Členy komise bylo navrženo pozvat pani ředitelku DOM na některé další
jednání sportovní komise k další diskuzi na toto téma.

Sportovní komise diskutovala o připravované výstavbě tenisové haly a využiti areálu bývalé Prefy.
Komise požádala o možnost vyjádřit se ke studii tenisové haly a všem dalším sportovním projektům,
které má město v plánu realizovat. Dále komise navrhuje řešit nevyhovujÍcÍ stav hřišť u ZŠ Bří Čapků a
na sídlišti Štěpnice. V rámci oprav hřišť ve městě uvažovat o měkkém povrchu.

Komise by se ráda seznámila s projektem ,,Sdílená kola v Ústí nad Orlicí" a žádá o možnost vyjádřit se
k tomuto projektu.

Termín přIštího jednání:

Březen 2023 - projednání žádosti o dotace z dotač. programů 2023 vyhlášených do oblasti sportu.

Příloha zápisu:

Statut sportovní komise
PrezenčnIlistina

Zapsala: Eva Machatá zapisovatelka 2 O -02- 2023
,X

V V . , předseda sportovníOveril: Vladimk Chudy k,mise l Á ·. Z

'

strana 2



Statut

Sportovní komise Rady města Ustľ nad Orlici

A.
Postavení komise

1. Sportovní komise Rady města Ústí nad Orlicí (dále jen ,,komise") je zřízena radou
města (dále jen ,,RM") jako její iniciativní a poradní orgán.

2. Komise je ze své činnosti odpovědna radě města.
3. Počet členů komise stanovuje RM.
4. RM jmenuje a odvolává z funkce předsedu komise i další členy komise.
5. Předsedou komise je člen zastupitelstva města.
6. Zapisovatel není členem komise a je určen ze zaměstnanců města zařazených do

městského úřadu.
7. Komise není výkonným orgánem, radě města předkládá návrhy, stanoviska a

náměty.

B.
Působnost komise

Do působnosti komise patří výlučně záležitosti spadající do samostatné působnosti
města, týkající se sportovní činnosti města.

Komise zejména:

1. projednává žádosti občanů, spolků, sdružení a jiných subjektů týkající se
poskytnutí dotací z dotačních programů města v oblasti sportovní a volnočasové
činnosti, včetně údržby jednotlivých sportovišť',

2. projednává podmínky vyhlášení dotačních programů města do oblasti sportu,
3. projednává úkoly uložené radou města k řešení problematiky sportovních a

veřejně prospěšných činností ve městě,
4. předkládá radě města návrhy a doporučení ze sportovní komise.

C.
Jednání komise

1. Komise se ke svému jednání schází podle potřeby a v souladu s plánem činnosti
komise, nejméně však 2x ročně.

2. Přípravu jednání komise organizuje předseda komise, který stanoví zejména
termín, dobu, místo jednání a návrh programu jednání.

3. Z jednání komise je vyhotoven zápis, který podepisuje předseda komise.
4. Zápis vyhotovuje pracovník odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a

propagace.
5. Jednání komise se řídí platným Jednacím řádem komisí Rady města Ústí nad

Orlicí.



D.
Povinnosti členů komise.

Členové komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím
a ztrátou osobní údaje fyzických osob, s nimiž při výkonu své funkce přijdou do styku.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení výkonu funkce člena komise.

E.
Závěrečná ustanoveni.

1. Návrhy RM budou předkládány ve znění zápisu z komise.
2. Za předloženi materiálů RM odpovídá vedoucí odboru školství, kultury, sportu,

cestovního ruchu a propagace.
3. Zápis z jednání obdrží členové komise elektronicky, na požádání i písemnou

formou.
4. Zápisy jsou uloženy na odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a

propagace.

Schváleno radou města usnesením číslo ze dne

Petr Hájek
starosta



PREZENČNÍ LISTINA
z jednání č. 1/2023 sportovní komise, které se uskutečnilo dne 15. 2. 2023 od 16:00 hodin
v zasedací místnosti Městského úřadu Ústí nad OrlicI, Sychrova 16.

jméno a příjmenI . A' Podpis
r__

VladimIrChudý

,Blanka Holmesova

Ing. Jan Novák

Mgr. Markéta Skalická

Filip Kokula, Dis.

jiříjansa

Mgr. Pavel Maixner

Vladimír Pecháček

Radka Moravcová

Stanislav Dočkal

LuboŠ Felgr

Hosté l
U

strana 1


